pro arbitrio suo falsa litterarum mutatione convertunt.

8 Sed si eos Iuppiter in oportunis geniturae locis positus et in his in quibus gaudet vel in quibus exaltatur signis vel in domo sua constitutus prospera radiatione respexerit, et facinora tegit et maxima decernit subsidia facultatum. Si vero non conmodato testimonio Iovis Saturnus eos minaci radiatione respexerit, detectis facinoribus publicatisque criminibus, mala et maxima illis poenarum decernit exitia.

9 [Coniunctio Martis et Lunae.] Si Mars et Luna 10 in eodem signo pariter constituti aequabili societatis potestate iungantur, faciet ista coniunctio homines calidos, et quos in omnibus prospere frequenter sequatur eventus, praesertim si in aliquo geniturae cardine fuerint collocati. Sed his aut breve vitae decernit spatium, aut vitae cursum inmaturus exitus 15 mortis inpugnat. Aliis inponit vitiosae valitudinis maculam, et omnium periculorum decernit metuenda discrimina, aut si nihil horum fuerit, malae mortis flebile ac miserum decernit exitium, aut ferri vel gla- 20

10 11 dii contra eum exercet potestatem. Sed et matri ex ista coniunctione misera aegritudinum decernuntur incommoda, ut corpus eius per dies singulos misera debilitate quassetur. Sed si hos in oportunis geniturae locis Iuppiter positus vel in primis cardinibus 25 collocatus, in domo sua vel in altitudine sua consti-

ζχοντες, ζτι γε μὴν καὶ πλαστογράφοι· καὶ εἰ μὲν ὑπὸ Διὸς  
*⟨δρθῶσιν⟩*, εὐτυχοῦσιν ἐν τούτοις· (6) εἰ δὲ ὑπὸ Κρόνου, ἐλέγ-  
 χονται καὶ δεινὰ πάσχονται. 12 174, 21 θεῷμόν τε καὶ οὐ  
 δύστευκτον ἔθηκε, καὶ μᾶλλον ἐπίκεντρος· τινὲς διηγοχρόνιοι,  
 ἄλλοι σεσινωμένοι καὶ κινδύνοις περιπλανοῦσιν. Ἐτεροι κακοθά-  
 νετοι ἢ ἐν ξίφος ἀποτελνόμενοι, (24) εἰ μὴ ὁ Ζεὺς ἕδ(οι).  
 (21) καὶ ἡ μῆτηρ δὲ ἀσθενικὴ ζται.

4 constitutos N 7 detectis x] decretis N 14 in ali-  
 quo x] maligno N 16 aut x] ut N | in maturos corr. ξ  
 19 aut x] ut N 21 exercet N<sup>2</sup> in mg.] excerptet N<sup>1</sup> exercet ξ  
 23 eius ξ] eorum N

tutus salutari radiatione respexerit, horum omnium infortuniorum discrimina mitigantur.

### XXV.

[Coniunctio Solis et Veneris.] Si Sol et Venus 1 pariter collocati in eodem signo constituti aequabili societatis potestate iungantur, facient quidem homines gloriosos, et qui desiderata omnia facillimis rationibus consequantur, sed si in diurnis genituris matutina fuerit Venus, et in nocturnis vespertina. Sed \*\*\*\*\* hos eosdem 10 miseris matrimoniorum copulationibus iungit, aut difficile decernit uxorem, aut ancillas ad consortium tori genialis associat, aut uxorum decretarum faciem in honesta foeditate deturpat. Aliis pauperes, aliis pro vectae aetatis decernit uxores, aut tales qui sic habue- 15 rent Venerem et Solem sortiuntur uxores, quae misera infelicitate demersae turpi sint conversatione pollutae.

[Coniunctio Solis et Mercurii.] Si Sol et Mer- 2 curius in eodem signo pariter fuerint constituti, ista coniunctio aliis potestatibus subiacenti \*\*\* decernuntur 20 officia. \*\*\* Nunquam publicatis actibus enitescunt. Homines sane faciunt cordatos sui consilii, consiliorum

4 176, 13 Συνών δὲ τῇ Ἀφροδίτῃ ἐσπερίᾳ ἀνατολικῇ ἐν νυκτὶ, 5 ἐν δὲ ἡμέρᾳ ἔώφα ἀνατολικῇ, ἐνδόξους καὶ ἐμπράκτους. εἰ δὲ ἐσπερίᾳ μέν ἔστιν, ἐν ἡμέρᾳ δέ, καὶ ἔώφα μέν, νυκτὸς δέ, μέσους. Εστι δὲ καὶ δωρηματικὴ ἡ τούτων συμπαρούσια καὶ ἐν ταῖς ἐπιβολαῖς εὐεπίτευκτος καὶ μάλιστα ἐν προστασίαις ὅχλων, (9) εἰς δὲ τὸν περὶ γυναικῶν καὶ τέκνων λόγον οὐκ ἄλνπος, καὶ μάλιστα ὑπαύγον οὖσης τῆς Σελήνης. 17 — 128, 6 omisit *Anonymous Catalogi*.

5 aut par. coll. aut in — const. delendum 7 facilimis N  
 9 excidisse videntur haec fere Sed *si in diurnis genituris vespertina fuerit et in nocturnis matutina* et cetera quae Catalogus praebet in N desiderata, nisi forte ipsi Firmico error imputandus σ 10 difficilem N corr. κ 11 tori genialis κ] originalis N 12 in honestate N corr. κ 16 demersae *(et)* κ] turpi sint κ] turpis in N 18 pariter post constituti pos. N<sup>a</sup> | *<faciet>* ista . . . subiacentes ξ 19 lac. stat. ξ 20 lac. stat. κ | numquam *(tamen)* σ | publicis ξ 21 lege consili (sui consilii del. σ)

suorum secreta alta semper taciturnitate celantes. Facit etiam ex omni ratione sollicitos, et qui omnia vitae officia per vigili cogitatione pertractent, in omnibus sacrorum religionibus superstitionis trepidatione sollicitos, suspiciosos et qui etiam in modicis rebus varia sint semper dubitatione solliciti. Si vero fuerit Mercurius in 3 matutino ortu constitutus et rectum cursus sui ordinem servans, in omnibus negotiis decernit principatum, faciens ad omne iubendi officium praeparatum, et qui liberi sermonis ornamenta circumferant, felices et qui 10 omnia desideria prospere consequantur. Sed hi futurorum ordinem divina mentis instigatione perdiscunt. Erunt sane religiosi iusti cultores deorum, frequenter antistites. Sed his ex ista coniunctione etiam felix filiorum decernitur soboles.

15

4 [Coniunctio Solis et Lunae.] Si Sol et Luna in eodem signo pariter constituti [fuerint] aequabili societatis potestate iungantur, et sit diurna genitura, faciet ista coniunctio erecta potestatis licentia sublevatos, et qui omne iubendi officium cum maxima animi 20 constantia et cum maximis exequantur viribus. Si vero fuerit nocturna genitura, et adhuc intra Solis orbem destituta luminibus Luna claudatur, nec renatis luminibus deserto Solis orbe lucescat, faciet humiles deiectos et omni licentiae potestate subiectos, inbellices viribus, et omni virtutis praesidio destitutos. Si 5 vero deserto Solis orbe et antecedenti angustia li-

6 176, 19 σὺν δὲ Ἐρυγῷ ὁν ἐπὶ ἑώας ἀνατολῆς καὶ ἐσπερίας  
(π. ἐ. aut del. aut δύσεως add. π) πεπαιδευμένοντς ἢ γραμματεῖς  
ἔξ ἀγχινοίας πλούτοντας καὶ εὐπραγοῦντας καὶ ἄλλων ἔρχοντας.

128, 16 — 129, 20 om. Catal.

1 alta π] alia Ν | celantes π] calentes Ν<sup>1</sup> callentes Ν<sup>2</sup>  
2 ex del. ξ 9 omnem Ν corr. π 12 ordinum Ν corr. π | pér-  
discunt Ν 13 frequenter π] vehementer 14 antistites ξ]  
amplifices Ν 15 decernuntur Ν corr. ξ 17 del. ξ fuerint  
<et> σ 20 omnem Ν corr. π | cum ξ] qui Ν 21 exe-  
quuntur Ν corr. ξ (qui et vir. exequ.) 25 potestatis σ pote-  
stati ξ 27 apte cedenti ang. libera Ν corr. π

berata, renati luminis libera ornamenta circumferat, et in eodem signo cum Sole sit pariter collocata, facit efficaces et omnia negotiorum officia tractantes, et qui facile omnia dignitatis insignia consequantur. Si vero  
 5 Sole in masculino signo constituto renata Luna feminini generis occupaverit signum, faciet principales vel principes civitatum, claro nobilitatis splendore fulgentes, sapientia et paeconio bonitatis ornatos, et tales qui purae ac fidiae amicitiae affectus semper exhibeant,  
 10 casto ac pudico amicitiae consortio copulatos. Si vero Sol et Luna luminum suorum fuerint radiis adversi, tunc vita parentum \*\*\*\*\* , et genialis tori societas variis dissensionibus separatur. Si vero Sol et Luna prospera fuerint radiorum societate coniuncti, id est  
 15 trigona sicut ante diximus, usque ad ultimum vitae diem parentum consortium fidi amoris copulatione servatur. Sed si adversis Sole pariter ac Luna medium eorum locum Mars aut Saturnus minaci radiatione possederit, aeternum parentibus iurgium et perpetuae  
 20 dissensionis discidium praeparatur.

## XXVI.

[Coniunctio Veneris et Mercurii.] Si Venus et 1  
 Mercurius in eodem signo positi aequabili societatis potestate iungantur, grata homines venustate condecorant [grata], et tales efficiunt qui omnia quae desiderant facilime consequantur, sed quorum animum ad multarum mulierum consortium prona mentis cupiditas  
 25

22 177, 24 Ἡ δὲ Ἀφροδίτης καὶ Ἐρμοῦ συμπαρονοσία σύμφωνος. (24) κωτίλους γὰρ καὶ εὐούσιλους καὶ χαρίεντας ποιεῖ

3 efficacias N 6 occupavit N 8 sapientiae N 9 pu-  
 rum N corr. ζ 10 consorti N 12 lac. stat. ζ 13 separan-  
 tur N corr. x 15 trigonica ζ 17 aversis N corr. ζ  
 18 aut Saturnus ζ] a Saturno N 20 dissensione N corr. ζ  
 24 hominum venustatis N corr. et del. ζ (hominem σ) 26 fa-  
 cilime N 27 cupiditate N corr. ζ

inpellat. Docti etiam sermonis simul positi ornamenta decernunt, ut docta institutione sermo formatus audentium aures grata tolleratore semper illiciat, aut musici carminis modos tradunt, et paeclarlam poeticae disciplinam. Sed hos eosdem honestarum *⟨artium⟩* 5 ornamento condecorant. Sed si in signis suis simul positi primos geniturae possederint cardines, vel in finibus *⟨suis⟩* constituti in oportunis geniturae locis fuerint inventi, tunc quae \* \* \* \* haec maiori decretorum potestate complentur. Si vero in deiectis 10 locis pariter *⟨fuerint⟩* constituti, musicos faciunt, sed 3 popularibus voluptatibus deputatos. Quodsi simul Mercurium ac Venerem collocatos malignum sidus Martis aspexerit, faciles nuptias sed cum quadam infamia ac nota decernunt. Tunc enim puerorum mulierum- 15 que concubitus aequabili *⟨cupidi⟩*tate desiderant, et ultra modum stupra cum maxima animi delectatione 4 sectantur. Sed si in eodem signo in quo est horoscopus, Venus et Mercurius fuerint pariter constituti, tunc divinum hominibus decernitur ingenium, tunc 20 sermo magnifico eloquentiae splendore decoratur, tunc carmina eorum divina dicentur inspiratione conscripta. Sed haec omnia maiori cumulo felicitatis augentur, si eos simul in horoscopo constitutos vel in oportunis geniturae locis positos Iuppiter et Luna et ipsi in 25 oportunis locis positi prospera id est trigona radicatione respexerint.

φιλοφίλους (*πολυφίλων* cod. *πολυφίλους* §) τε καὶ φιλοκάλους καὶ περὶ παιδείαν καὶ σωφροσύνην τὸν νοῦν ἔχοντας . . . ταῦτα δὲ πάντα ή ἐπιτείνεται ή ἀνίσται ἐκ τῆς τροπικῆς διαγνώσεως καὶ τῆς τῶν ἀστέρων φάσεως. (129, 26 et 130, 14) περὶ δὲ γυναικας ἀστατος καὶ εὐμετανόητος.

3 aures κ] ut res N | tolleratore] voluptate potius quam modulatione § | illiceat N 5 add. § 8 add. § 9 *⟨ante diximus bona⟩* e. g. § 11 add. § 14 infamiae nota § 16 aequabilitate N corr. § 21 eloquentiae N | decorantur N  
25 positi N 26 trigonica § 27 respexerit N

[Coniunctio Lunae et Veneris.] Si Luna et 5  
 Venus in eodem signo pariter constitutae aequabili  
 societatis potestate iungantur, nimia + viris ornamenta  
 decernunt. Sed hos eosdem grata pulchritudinis ho-  
 nestate condecorant, et faciunt dignitate bonitatis or-  
 nari. Sed nuptias illis instabiles semper ex ista con-  
 iunctione decernunt. Nullus enim pariter habens Lu-  
 nam ac Venerem in affectu uxorius fundato ac stabilito  
 amoris iudicio perseverat. Sed et uxorius animos ab 6  
 10 affectu suo vitio cupiditatum suarum alienari perficiet,  
 alienarum mulierum concubitus prono desiderans cupi-  
 ditatis ardore. Idem etiam uxorem suam cogit cupi-  
 ditatibus implicari, ut quicquid ipsis passivis desiderio-  
 rum suorum cupiditatibus + infedatur, id totum etiam  
 15 uxori ad simile studium voluptatis mariti errantis pec-  
 cata commendent, ut et ipsa faciat quicquid maritum  
 facere prava cupiditate cognovit, ut adulter maritus  
 suis magisteriis inbutam adulteram faciat uxorem.

## XXVII.

20 [Coniunctio Lunae et Mercurii.] Si Luna et 1  
 Mercurius pariter collocati aequata societatis potestate  
 iungantur, omnes doctrinas cum maxima potestate in-  
 sinuant. Nam qui simul habuerint Lunam et Mercur-  
 25 rium, omnia quae discunt facillimis rationibus conse-  
 quuntur. Sed et [si] simul positi Luna et Mercurius  
 docile ingenium sapientiae largiuntur. Sed si simul 2

3 177, 33 ἀγαθὸς (ἀγαθὴ σειλ. συμπαρουσίᾳ κ) μὲν περὶ δέ-  
 ἔξαν καὶ περίκτησιν, (6) περὶ δὲ τὰς συμβάσεις τὰς γεμικὰς ἀστα-  
 τος καὶ ἀντίζηλος καὶ ἔχθρος προξενεῖ γὰρ καὶ τὰς ἐκ συγγενῶν  
 ἡ φίλων κακονοργίας καὶ ταραχῆς. 22 179, 10 ἀγαθὴ περὶ . . .

3 honoris aut sim. σ 11 alienarum ξ] aliena mente N |  
 desyderant corr. ξ 12 isdem ξ 13 ipse κξ 14 infestatur  
 κ inferatur σ infecatur vel infectatur ξ nisi recte stat infoedatur  
 18 facit N 22 potestate <auctoritatis> sive <eloquentiae>  
 potest. cl. Catal. σ | insinuat N 23 habuerunt N 24 facili-  
 mis r. consequantur N 25 del. ξ

positi Iovis fuerint testimonio destituti, faciunt mendaces et quorum omnes actus instabili ac variata semper facilitate mutentur. Sed et matres eorum sapientes efficient; sed infamiam illis ex inferiorum hominum concubitu semper infligunt. Sed est melior Luna ex ista coniunctione, si minorem partium possederit numerum, et si Mercurius in ampliori partium numero fuerit inventus.

## XXVIII.

1 Completis his omnibus, antequam sermo noster ad 10 horoscoporum transferatur exempla, illud prudentiam tuam breviter admonemus, ut *<in> omni[bus]* genitura consideres, antequam nasceretur homo, cui se primum nascens Luna coniunxerit. Si enim ortum Lunae aut simul constitutum benivolum sidus exceperit, aut eam 15 prospera radiatione respexerit, eum quem imminens partus vicinum fecerit luci, bonum faciet ordinem geniturae sortiri. Si vero mal*<ivol>*arum stellarum fuerit sociata consortio, mediocris et ingloriae genitura substantiae praeparatur.

2 Omnes tibi, Mavorti decus nostrum, mixturarum explicavimus potestates: quid singulae stellae iunctae trigonica societate perficiant, quid quadrata radiatione decernant, quid efficiant diametra sibi potestate semper oppositae, quid largiantur aequabili copulatione coniunctae, quid exagonae humilis potestatis auctoritate perficiant. Sed ut haec omnia prudentiae tuae manifestius intimemus, omni apotelesmatum ratione confusa,

*τὴν εἰς παιδείαν καὶ λόγον ἴσχύν ... (2) ἀνεπίμονος δὲ ταῖς πράξεσι καὶ ταῖς γνώμασι καὶ περὶ τὸν βίον ἀνώμαλος.*

4 infamia N 5 concubitus N | est ξ] et N 6 possederint  
 N 11 horoscoporum σ] horum N decretorum ξ 12 suam  
 N | add. et del. ς 13 se primum nascens σ] septimum nature  
 N 15 benivolarum N corr. ς 16 quem ς] que 17 luci]  
 Lunae ς | ordine N 18 add. ξ | fuerint N 22 iuncta N  
 23 decernunt . . . efficiunt N 26 humilis] similis vel simili  
 σ 28 extimemus N corr. ς

et comparatis et coniunctis invicem potestatibus, omnia tibi decretorum insinuabo secreta, ut quicquid generali explicacione monstravimus, specialiter rursus iunctis sententiis explicemus.

5

## XXIX.

[De servorum nativitatibus.] Si Luna et Iuppiter partili fuerint radiatione coniuncti, et eos simul partiliter collocatos in dextro quadrato positus Saturnus partili radiatione respexerit, et Mars simili hos 10 eosdem per quadratum minaci radiatione percutiat, Sol vero sit in VI. vel in XII. loco, ex ista coniunctione [percutiat societate] servilis genitura decernitur, nec expugnatus ex utroque latere Iuppiter servilibus poterit necessitatibus liberare. Si in MC. Luna fuerit 2 inventa, et in eodem loco fuerit Iuppiter constitutus, et Mars coniunctionem Lunae crescentis exceperit, et coniunctionem Martis et Lunae Saturnus minaci radiatione respexerit, bonos quidem servos facient, sed infelicitatis onere semper gravatos.

20 Si Lunam de diametro Mars et Saturnus pariter 3 aspexerint, et nulla benivolarum stellarum vel Lunam vel illos qui sunt in diametro constituti, salutari radiatione convenerit, aut servos efficiet ista coniunctio, aut privatos parentum praesidio misero faciet orbitatis 25 onere praegravari.

Si Venerem et Lunam in diversis locis constitutas 4 Saturnus et Mars quadrata vel diametra radiatione respexerint, et his omnibus Iovis oportunum testimonium denegetur, a servis parentibus natos ista coniunctio perpetuo faciet servitutis onere praegravari.

Si horoscopi partem Iuppiter et Venus prospera 5

5 incipit W 9 similiter ξ 11 sit ξ] si NW 12 del. ξ  
 13 oppugnatus x inpugn. ξ 14 MC. W<sup>b</sup>] Merc W<sup>a</sup> medio N  
 15 Iupiter fuerit N<sup>a</sup> 16 coniunctione N | currentis NW corr. ξ  
 19 [semper] praegravatos ξ 21 respexerint N | stellarum N<sup>2</sup>]  
 stellar N<sup>1</sup> stella W 23 convenerint NW

radiatione respexerint, et si hanc eandem partem id est horoscopum Sol et Luna qualibet radiatione viderint, Mars vero <et> Saturnus ab horoscopi parte malignos potestatis suae radios separarint, prospere natus 6 prosperius nutritur. Si vero sine praesidio vel testi- 5 monio benivolarum stellarum horoscopi partem Saturnus et Mars minaci radiatione respexerint, aut uno de malivolis in horoscopo constituto aliis in occasu constitutus horam diametra radiatione percusserit, aut in primo moriuntur vitae vestibulo constituti, aut 10 prima vestigia lucis ingressis vitale pabulum denegatur, aut obstinato matris animo nata soboles exponitur. Quodsi sic malivolis sicut diximus constitutis horoscopo Venus aut Iuppiter testimonium conmodaverint, expositus colligetur et alienae misericordiae praesidio nutritur. 15

7 Si Iuppiter in horoscopo partiliter fuerit constitutus, et in diametro Mars positus horam et Iovem partili radiatione respexerit, ceteris stellis nullum his testimonium conmodantibus, mediocris substantiae facultatem decernit ista coniunctio. Sed his ipsis multa 20 inimicorum \*\*\* praesidia denegari.

8 Sed sic Iove et Marte sicut diximus constitutis, Iove scilicet in horoscopo et Marte in occasu posito, si Saturnus vel Mercurius Martem qualibet radiatione respexerint, aut lunaticos faciunt, aut caducos furore 25 9 mentis oppressos. Si vero Iove in parte horoscopi constituto in occasu id est in diametro Saturnus constitutus Iovem horamque respiciat, in diurna genitura,

1 partium NW corr.  $\xi$  3 Mars vero Saturni NW corr.  $\xi$   
 4 separarint  $\xi$ ] superarint NW 5 prosperus W<sup>a</sup> 6 parte  
 N 8 aliis N 9 horam N] horosc W 11 ingressus NW<sup>a</sup>  
 13 horoscopus N | Venus W<sup>b</sup>] venerit NW<sup>a</sup> 14 commoda-  
 verit N (lege commodarint) 16 fuerit partiliter N 17 horosc  
 W | et W<sup>b</sup>] ad NW<sup>a</sup> 18 his] iis N is W 19 commodarint  
 NW corr.  $\xi$  20 multa W] muta N 21 lac. stat.  $\xi$  22 sic  
 vel  
 $\xi$ ] si NW 24 et N | radiatione geminat N 25 respexerit  
 N | aut caduco aut excidit  $\xi$  28 horoscopumque W<sup>b</sup>

et Luna plena feratur ad Iovem, divitias felicitates et summae beatitudinis incrementa decernunt. Si vero Iove in horoscopo constituto Venus in occasu id est in diametro fuerit inventa, et fratres denegant pariter  
5 et filios. Sed nihilominus divitiarum et felicitatis incrementa decernunt.

Si Saturnus in horoscopo pariter fuerit consti- 10 tutus, et Martem habeat in occasu id est in diametro partiliter constitutum aut in IMC. partili sibi et horae 10 societate coniunctum, et Luna aut plena ad Martem aut minuta ad Saturnum feratur, ista coniunctio grave ac miserum mortis decernit exitium. Aut enim ferarum morsu consumpti artus miseris lacerationibus dissipantur, aut facient per praecipitia iactari, aut corpus 15 cadentium culminum ruinis opprimitur, aut certe qui sic Saturnum habuerit et Martem, acerbae destinatus neci cruentis latronum traditur manibus, aut acerbis tempestatibus † quasi submersus inaudito genere mortis opprimitur. Sed pro signorum genere mortis in- 11 20 venietur eventus. In ferinis enim et in agrestibus constituti signis, ad necem praeparatos ferarum adferunt morsus. In solidis vero signis constituti, nutantium tecto culmina inpingunt. In aquosis signis *(constituti)*, aut in pugna faciunt interire, aut iugulum eo- 25 rum saevus latronum mucro persequitur, aut certe potestate aliqua animadvertente plectuntur. Omnifariam 12 enim Saturno in horoscopo constituto si in occasu Mars

4 pariter ξ] patrem NW 7 add. ξ 9 partiliter W]  
 pariter N | in IMC. ξ] inimicis N immitis W | partilis ...  
 societatis NW corr. ξ 16 sic om. N | habuerint NW | destinatum W 18 *(procellis)* tempestatibusque subm. ξ cl.  
 101, 24 *(possis et fluctibus)* cl. de err. 21, 22); genet. ident.  
 in quasi inesse suspicatur x 20 ferinis W] feribus N  
 21 praeparatis vel auferunt σ 23 bis add. ξ 25 saevus ξ]  
 servus NW | prosequitur W 26 plectitur W | Omnifariam σ] Ob nefarium 27 Saturno ... constituto si ξ] -num  
 -tum et NW | Mars] s in ras. et postea alteram s expunctam  
 hab. N

fuerit inventus, miserae mortis decernit exitium. Sed tunc iudicantis animadversione plectuntur, cum his omnibus de quadrato Mercurius accesserit.

13 Si Mars in horoscopo partiliter fuerit constitutus, et eum de occasu id est *<de>* diametro Iovis stella 5 respiciat, pericula et sollicitudines et dolores ista radiatio in media decernit aetate, pericula autem ex seditionibus et ex turbis; sed et causas et damna simili ratione perficiet. Sed his post multa vitae naufragia felicia decernuntur tempora senectutis. Uxores vero 10 aut ancillas aut provectae dabit aetatis, aut publicas *<meretrices>*, aut alicuius artis tractantes officia. Sed nec fratrum in eadem civitate integer numerus reser- vatur, sed omnes fratres ab his aut peregrinatione separantur aut morte. 15

14 Si Luna in aliquo cardine constituta Mars in dia- metro positus † et ad Saturnum \*\*\*, vel in eadem parte fuerit inventus, vel horoscopum ex alio cardine aequata partis radiatione respiciat, Iuppiter vero in VI. ab horoscopo loco vel in VIII. vel in XII. cum 20 Luna fuerit inventus, tam diu vivit qui natus fuerit, quam Luna cum Iove fuerit inventa. Mox Luna cum Iovis transierit partem, statim ei qui natus fuerit mors properata decernitur.

15 Si Luna et Sol synodica fuerint radiatione con- 25 iuncti, et in eodem signo inter Solem et Lunam Mars medius fuerit inventus, et eos de quadrato Saturnus respiciat aequata partium radiatione coniunctus, qui

3 Mercurius de quadrato W 5 id est  $\pi\sigma$ ] videns | add.  
 6 sollicitudinis N 7 autem W] aut N 8 et causas  
 $\pi$ ] ex causa 11 aut prius W<sup>b</sup>] et NW<sup>a</sup> | publicas W  
 12 add.  $\xi$  | tractantis NW 16 Lunam . . . constitutam M.  
 . . . pos. aut Saturnus aspiciat vel  $\sigma$  pos. sit aut Saturnus  $\xi$   
 17 lac. stat.  $\xi$  (*cf. quae l. 19 sq. de Lunae positione dicuntur*) |  
 in W] ad N 18 horoscopum ex alio  $\xi$ ] i Ripenali N IRI  
 penalio W 19 vero om. N 20 horoscopo loco  $\xi$ ] i Ripo-  
 loso N IRI poloso W (IRIPVS *frequens siglum vocis horoscopus*  
*in quibusdam libris*) 24 prosperata N

sic habuerint stellas, vitiosis oppressi humoribus interibunt, aut insaniae furoribus capiuntur, † a mari stellis inundationibus miserae habebunt mortis exitium. Si 16 vero his sic ut diximus, id est Sole Luna Marte et 5 Saturno \*\*\* in VIII. ab horoscopo loco fuerint inventi, ceterae vero omnes stellae in VI. vel in VII. ab horoscopo loco fuerint constitutae, facient lunaticos epilepticos, et quorum mentem iratum vel malignum numen semper exagitet, ut omni mentis ratione tur- 10 bata inconsulta sine ratione repente verba proiciant.

Si in viri genitura in XII. loco ab horoscopo Luna 17 uxorius fuerit inventa, id est si hoc signum in quo est uxorius Luna posita, in cacodaemone † aut Mars fuerit inventum, faciet uxorem omnibus mariti iniuriis sub- 15 iacere, et tali eam mentis moderatione conponit, ut usque ad ultimum diem vitae viri iniurias patienter excipiat. Si rursus hoc signum in quo viri est Luna posita, 18 in cacodaemone † mater uxorius fuerit constitutum, adulteram ex hoc pronuntiabis uxorem, et talem quae inpu- 20 denter contra maritum omnium iniuriarum genere grassetur, <ut> iudicio sceleratae mulieris marito adulteri omni genere praefferantur. Sed et mariti has iniurias sustinentes, totum quicquid uxores fecerint patienter ferunt.

Si vero uxor et maritus in genituris suis in eodem 19 25 signo Lunam habuerint collocatam, vel si Lunam viri Iuppiter mulieris prospera radiatione respiciat, aut rur-

1 oppressis N | humoribus σ] moribus NW 2 capiantur  
 NW | a mari N] amari W | aut maris saevis ξ aut a maritimis  
 σ 5 lac. stat. ξ; dix. <collocatis>, idest S. <et> L., Mars et  
 Saturnus in VIII. σ 8 epilepticos NW | mentem iratum ξ]  
 mentem miratum W<sup>b</sup> mente miratum NW<sup>a</sup> (mente iratum Lessing)  
 10 procient W 11 viri ξ] virgine NW | Luna]  
 non ipsum sidus denotat, sed Fortunam i. e. Lunae locum, cf.  
 I 239, 20 13 aut Mars del. σ [aut] mariti ξ 14 inventus  
 NW corr. σ 15 ut W] et N 16 patientur N 18 ma-  
 ter del. ησ | constituta NW corr. ησ 21 add. σξ | adul-  
 terii W 22 omnis generis σ | proferantur corr. σ | sub-  
 stinentes N 24 vero ἐτ N 25 vel σ] mulier 26 respi-  
 ciat W recipiat N

sus mulieris Lunam viri Iuppiter simili radiatione respexerit, vel si utriusque geniturae Luna [a] trigonica radiatione iungatur, amor ipsos pari caritatis vinculo copulatus aequabili semper desiderio cupiditatis sustentat.

- 20 Si Venus in terreno signo fuerit inventa, et in hoc signo constituta VII. ab horoscopo locum vel MC. possederit, aut in XII. ab horoscopo loco constituta et in diametro Saturni posita partiliter radios excepere, longae ac diuturnae viduitatis infortunia ex ista radiatione decernit. Sed *<si>* sic posita Venus in matutino ortu [posita] fuerit inventa, in prima aetate constitutis infortunia viduitatis indicit. Si vero in vespertino ortu fuerit inventa, \*\*\* aetate viduitatis decernuntur incommoda. Sed et quosdam incesto cupiditatis ardore possessos illicitos filiarum concubitus adire conpellunt.
- 22 Si Luna et Venus par[til]iter collocatae in nocturna genitura et in femininis signis positae occasum vel MC. possederint, et eas de diametro Mars Saturnusque respiciant, faciunt incesto furoris ardore et nefariae cupiditatis instinctu filias patribus inlicitis matrimoniorum vinculis copulari.
- 23 Si nuptialis signi dominus in feminino signo constitutus occasum vel MC. possederit, virgines latenter stupra \*\*\* cupiditate conpellit. Sed stuprorum genera pro stellarum varietatibus invenimus. Nam si

1 Luna NW corr.  $\pi$  | viris NW corr.  $\zeta$     2 del.  $\zeta$     3 vinculo *Lessing*] vel cum loco NW | copulatos *Lessing tamquam ex W, errans*    4 cupiditate NW corr.  $\zeta$  (*an desiderii cupiditate ?*)

6 constituto NW | septimo ab hor. loco NW | MC.] nunc W medi N (medium N im.)    8 posita *<eius>*  $\pi$  positi *deleto* et  $\sigma\zeta$     10 add.  $\zeta$     11 del.  $\zeta$     12 constituti NW corr.  $\zeta$     13 aetatis NW corr. et lac. stat.  $\zeta$  (*an aet. del. ?*)    17 del.  $\zeta$     18 feminis N | occasu N 19 eas de  $\zeta$ ] easdem NW    21 inlicitis] in citis NW<sup>a</sup> illicitis W<sup>b</sup> 22 vinculis W] vel culis N | copulare NW corr.  $\zeta$     24 latentes NW<sup>a</sup>    25 stupri W<sup>b</sup> | lac. stat.  $\zeta$  (*excidit infinitivus velut adire cum semper fere verbum eonpello a Firmico cum infinitivo struatur, et attributum vocis cupiditate velut prona*) | stuprum generare NW corr.  $\zeta$

Saturnus nuptialis signi dominus fuerit inventus, aut a patre aut <a> patruo aut a vitrico stuprum virginis praeparatur, aut a sene aut a servo. Si vero nuptialis signi dominus Mars fuerit effectus, et sic et ipse  
 5 fuerit sicut diximus positus, cum quadam violentia flos virginitatis eripitur. Si vero Venus nuptialis signi 24 domina fuerit effecta, et sit etiam ipsa sic ut diximus <sup>fol. 76r I</sup> *posita, in nocturnis sacrorum vigiliis spontaneum stupri crimen admittitur.* Si vero Mercurius nuptialis  
 10 signi dominus fuerit> \* \* \* \* ante collocatus, promissionum captae persuasionibus virginitatem suam desiderio corruptoris addicunt. Sed ex occasione et crimina concitantur, et tumultus seditiones vocis infertur. Sed fiunt maiora periculorum discrimina, si  
 15 cum Mercurio Mars fuerit inventus.

## XXX.

Si in Saturni signo Iuppiter et Venus simul positi 1 easdem possederint partes, et Saturnus in vicino sit signo, id est in secundo fuerit inventus, ut ipse  
 20 primus coniunctionem Veneris venientis <ex>cipiat, et Mars Lunam respiciens quacunque Veneri radiatione iungatur, Saturnus etiam Lunam pariter aspiciat, et Sol sit in MC., Luna et horoscopo in Cancro constitutis [si], incesto furoris ardore et potestatis alicuius  
 25 praesidio sublevati matrum suarum conubia sortiuntur, aut novercas suas praepostero mentis ardore \*\*\*

1 inventus] effectus  $\xi$  2 add.  $\xi$  7 fuerit] explicit ad-ditamentum NW | effectus NW] effectus | sit  $\xi$ ] sic  $\Gamma A$  | etiam] et NW | ipsa NW] ipse 8 add. NW | nocturna NW corr.  $\xi$   
 10 excidit fere effectus, et sit etiam ipse sic ut diximus  
 11 persuas. puellae W<sup>b</sup> 12 ex <hoc> a <ista> n 14 sed  $\xi$   
 et | si om. DGNW<sup>a</sup> 19 ita ut W<sup>b</sup> 20 primos corr. W<sup>b</sup> a |  
 coniunctionum corr. W im. | Veneris W im. a] muneris  $\Gamma$  numeris  
 $A$  numeros W in textu | venientes W (corr. im.) | excipiat  $\xi$ ] cu-piat AB capiat cet. 21 quicunque  $\Gamma$  | Veneris corr. NW  
 23 et] in W | horoscopo ... constitutis NW] horoscopus ... con-stituti 24 del. n hii W<sup>b</sup> hi a 25 sortiantur corr. W<sup>b</sup> 26 no-verca sua AGD | <et incesta furoris> add. e. g.  $\xi$  (cupid. om. W)

cupiditate possessi ad consortium tori genialis invitant. Si vero mulieris fuerit ista genitura, matrimonii gratia haec eadem mulier aut patri iungetur aut vitrico. Talem OEDIPODEM habuisse genituram antiquae ferunt memoriae lectionum. Fuit enim horoscopus in Cancro, Sol in Ariete, Saturnus in Piscibus, Iuppiter et Venus in Aquario, Mars in Libra, Luna in nebula Cancri, Mercurius cum Sole.

2 Si in finibus Mercurii Luna fuerit inventa, et masculini generis sidus acceperit, praesertim si in Aquario fuerit inventa, nec Venus Iovi trigonica radiatione iungatur, qui sic has stellas habuerint, nunquam filios sortiuntur.

3 Si in aequinoctialibus <signis> Luna in horoscopo fuerit inventa, id est in Ariete vel Libra, Iuppiter vero et Mars partili societate coniuncti in MC. vel in occasu fuerint collocati, Venus vero et Saturnus in Capricorno vel Aquario pariter constituti et eundem partium numerum possidentes Martem et Iovem qualibet fol. 76<sup>r</sup> II radiatione respiciant, facient steriles effeminatos et abscisos gallos, religionum caerimoniis servientes.

4 Si in domo Veneris aequata partis societate coniuncti Saturnus et Mars pariter fuerint constituti, occasum vel IMC. possidentes, et in diametro eorum Venus in domo Martis posita Saturno et Marti aequata partis sit ratione contraria, haec stellarum ordinatio eunuchi genituram nobis ostendit.

5 Si Mars et Luna diametra sibi fuerint radiatione contrarii, et easdem ambo in diametro constituti partes accipient, Venus vero in dextro eorum quadrato fuerit constituta, et Venerem de diametro Saturnus

3 vitrico A'N 4 nomen Oedipodis variis modis leviter corruptum in codd. 8 Merc. vero W 9 L. si i. M. fin. W 10 sidus] explicit W 11 Veneri Iuppiter AG 14 add. § 15 vel a] et 18 partis Γ 22 et 26 possit partium et sie ubique 25 Saturnus et Mars Γ 26 parte A | sit — contraria] societate coniuncti A | ratione] radiatione N | ordinatio Γ] radiatio A 31 constituta fuerit A | Venus d. d. Saturnum corr. §

respiciens per sinistrum quadratum Lunam Martemque pulsaverit, ut Venerem quidem de diametro, Lunam vero et Martem de quadrato respiciat, et Mercurius MC. possederit, [post] ex hac stellarum mixtura aut 5 steriles aut hermaphroditi aut certe generantur eunuchi.

Si Saturnus et Venus in signo vel in finibus Veneris pariter constituti MC. possederint partem, et Mars ab his alienus fuerit effectus, aut pauperem ista coniunctio aut proiectae aetatis decernit uxorem. Si 10 vero sic Saturnum et Venerem constitutos trigonica Iuppiter radiatione respiciat, vel si cum ipsis fuerit inventus, ex isto Iovis testimonio vidua quidem uxor decernitur, sed divitiarum affluentia copiosa.

Si Venus in MC. pariter cum Iove fuerit inventa, 7 15 *⟨ista⟩ sociatio adulterio cognitam decernit uxorem.*

Si vero his pariter constitutis Mercurii stella ad hoc idem consortium partis accesserit, et hoc marito relieto quem adulterio fuerat interveniente sortita, ad alterius mariti rursus nuptias transit, et hoc aut iu- 20 venis amore capta perficiet, aut pauperis cuiusdam se- cuta concubitus, aut ignobilis concubitus humilitatem <sup>fol. 76<sup>v</sup> I</sup> prona mentis cupiditate desiderans, ut omnifariam pravi amoris illecebris inferioris viri consortium sor- tiatur.

25 Si Luna in MC. partiliter fuerit inventa, et Sol in 8 horoscopo partiliter fuerit collocatus, Iuppiter vero in anafora horoscopi *⟨partiliter⟩* constitutus Lunae trigonica radiatione iungatur, ex ista coniunctione clara nobilitatis decernuntur insignia.

2 Venus corr.  $\pi\zeta$  | Luna v. e. Mars  $\Delta G$       3 respiciant  $\Delta$   
 4 del. a      5 sterilis  $\Delta$  | hermofroditi  $\Delta A$       7 partes  $\Gamma$   
 11 respexerit  $\Delta$  | si om.  $\Delta$       14 in medio caeli pariter  $N$ ] et  
 Mercurius pariter  $D$  in Mercurii parte  $\Gamma$       15 add. a] sociatio  
 ista  $A$       sociatio haec  $\Delta$       17 partis] pariter  $N$  omissum con-  
 sortium | et del.  $\pi$       18 intervenientes sortiti corr. a      19 et  
 $\pi\zeta$ ] aut      20 secuta] sectata  $\zeta$       21 concubitus om.  $\Delta$  | hu-  
 militatem  $\pi$ ] humiliat  $BG$  humiliat cet.      25 in MC.  $\Delta$ ] in  
 Mercurio  $A$  cum Mercurio  $BG$       27 add.  $Nv$

9 Si in MC. Venerem constitutam trigonica Iuppiter radiatione respiciat, vel si cum ea fuerit inventus, et Venus ab omnibus malivolarum stellarum fuerit radiationibus separata, feminarum praesidio ex ista coniunctione maxima felicitatis insignia conferuntur, aut ex aliquo 5 femineo opere initium felicitatis accipiunt. Sed hos eosdem facit musici carminis modos dulciter flectere, aut citharam lyramque percutere, aut certe molli corporis flexu cum grata venustate saltare.

10 Iuppiter semper in MC. partiliter constitutus mi- 10 sero libidinis studio ad sordidarum mulierum concubitus inpellit. Si vero cum eo Mars fuerit inventus, et ipse eandem possidens partem, uxorem eius alter violenter arripiet. Si vero his Veneris accesserit stella, illustribus viris de meritorio detracta mulier coniugali 15 gratia copulatur. Si vero his omnibus Sol quadratus accesserit, concubinis patrum aut novercis suis nefaria cupiditate iunguntur, et retractas patrum uxores matrimonii societate coniungunt. Sed cum fuerint nuptiae prava cupiditate completae, interveniente mulieris 20 fuga dissolvitur matrimonium, quod fuerat infaustis omnibus copulatum.

*fol. 76<sup>e</sup> II* Si Mars in MC. cum Luna fuerit inventus, et 11 Iuppiter in horoscopo fuerit partiliter collocatus, in occasu vero Sol fuerit constitutus, Iovem de diametro, 25 Martem vero et Lunam quadrata radiatione respiciens, nuptias ista coniunctio cum exitiabili certaminis conflictatione decernit. Tunc gravia vulnera minax contendentium gladius infligit, tunc gravis pugna saevi ardoris certaminibus concitatur, tunc famosa proeliorum certamina saevi ardoris cupiditatibus excitantur,